decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, 

devidamente comprovados e justificados: 

20.20.1. Por razão de interesse público; ou 

20.20.2. A pedido do fornecedor. 

21.  DO VALOR  

21.1. O valor médio global estimado para esta licitação é de R$ 961.649,75 (Novecentos 

e Sessenta e Um Mil e Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Setenta e Cinco 

Centavos).  

22.  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E DA IMPUGNAÇÃO 

22.1. A Prefeitura Municipal de Divino de São Lourenço/ES poderá revogar ou anular 

esta licitação, no todo ou em parte, nos moldes estabelecidos na Lei nº 

14.133/2021.